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مرتضوی دوباره در راه دادگاه 
سعید مرتضوی، رئیس سابق سازمان تامین اجتماعی بعد از اتمام جلسات دادگاهش و حکم بدوی، در سکوت خبری به سر 
می برد. حالا وکیل مدافع جمعی از کارگران در پرونده تأمین اجتماعی از صدور کیفرخواست دادستانی تهران در بخش دوم 
این پرونده و ارسال آن به دادگاه خبر داده است.  مصطفی ترک همدانی در خصوص این اقدام گفت:» این پرونده با عناوین 
متعدد اتهامی و مشتمل بر 18 جلد، پس از رسیدگی در شعبه 15 دادسرای کارکنان دولت و صدور کیفرخواست، به شعبه 
1057 دادگاه کارکنان دولت ارسال شده است.« وی با بیان اینکه این شکایت در راستای پرونده قبلی است، اظهار کرد:» 
این بخش از پرونده شامل ادامه شکایت سازمان تأمین اجتماعی، عباس پالیزدار و برخی شکات خصوصی است. اجازه 

مطالعه پرونده را از رئیس دادگاه اخذ کردیم اما هنوز تعیین وقت نشده است.« ترک همدانی عنوان کرد:» طبق ماده 570 قانون جدید آیین دادرسی کیفری 
محاکمه قضات و کارمندان به دادگاه کیفری و ویژه کارکنان واگذار شده اســت.« سعید مرتضوی که برخلاف بابک زنجانی، جلسات دادگاهش با فاصله 
زمانی طولانی تشکیل می شد، سرانجام بعد از 7 جلسه دادگاه در انتظار حکم نشست. قاضی کشکولی رئیس شعبه نهم دادگاه کیفری در نهایت مرتضوی 
را در ارتباط با شکایت اولیای دم مرحوم روح الامینی به اتهام معاونت در قتل عمدی و آن بخش از حکم پرونده قضات کهریزک که نقض شده بود، تبرئه کرد. 
همچنین دادگاه در ارتباط با پرونده تأمین اجتماعی، مرتضوی را به یک سال حبس که شش ماه آن تعلیقی است و رد مال به مبلغ 46 میلیون تومان محکوم 
کرد. اما اولیای دم مرحوم روح المینی در واکنش به حکم تبرئه مرتضوی در خصوص پرونده کهریزک سکوت نکردند و به حکم صادره شکایت کردند. وکیل 

آن ها دراین باره گفته بود:» با توجه به اینکه رای صادره قطعی نیست، تا آخر این پرونده را در مراجع تجدیدنظر و دیوانعالی کشور پیگیری خواهندکرد.«

تصمیم مجلس غیرکارشناسانه بود
سه سال پیش بود که مجلس شورای اسلامی در طرحی پیشنهادی، افزایش تعداد اعضای شورای شهر در کلان شهرها 
را تصویب کرد. طرحی که موافقان و مخالفان زیادی داشت، برخی آن را لازمه اداره بهتر شهرها می دانستند و برخی دیگر 
چنین امری را بار مالی اضافه بر دوش شهرداری ها می خواندند. به هر ترتیب با تصویب طرح اعضای شورای شهر تهران از 
15 به 31 نفر عضو اصلی و 12 عضو علی البدل افزایش یافتند. اما امروز و با گذشت سه سال از این مصوبه، این قانون تغییر 
کرد و اعضای شورای شهر تهران از 31 نفر به 21 نفر کاهش یافتند. امری که باز هم واکنش های بسیاری را برانگیخت، 
به ویژه اینکه اعضای شورای شهر می گویند نمایندگان مجلس پیش تر موضوع را با آن ها در میان نگذاشته بودند و به جز 

چمران رئیس شورای شهر، هیچ یک از اعضای شورا از چنین مسئله ای مطلع نبوده اند، وگرنه پیش از رای گیری به آن واکنش نشان می دادند.
کاهش اعضا باعث سیاسی شــدن شورای شهر می شود علی صابری، عضو کمیسیون حقوقی و نظارت شورای شهر تهران با بیان اینکه تمامی اعضای 
شورای شهر مخالف این تصمیم هستند، تاکید کرد: »این تصمیم نشــان  می دهد که تصمیم پیش از این نمایندگان درخصوص افزایش تعداد اعضای 
شورای شهر بی منطق بوده و در شان مجلس نیست که تصمیمات نمایندگان قبل از خود را زیر پا گذارد«. صابری با بیان اینکه این تصمیم مجلس خام و 
غیرکارشناسانه بوده است، تصریح کرد که این امر باعث سیاسی شدن شورای شهر می شود.  مجتبی شاکری رییس کمیسیون نامگذاری شورای شهر و علی 
دوستی عضو کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران نیز با انتقاد از این تصمیم نمایندگان مجلس با بیان اینکه این تصمیم مجلس غیرکارشناسی بوده 
است گفتند که در حال حاضر با وجود 31 عضو و فعالیت در شش کمیسیون تخصصی هنوز هم موضوعات مربوط به تهران به درستی رسیدگی نمی شود.

هرکس به سوی ما 
 دست دراز کند، 
دوست ما نیست

رئیــس قــوه قضائیه با اشــاره بــه پرونــده بابک 
زنجانــی گفــت:» در پرونده موســوم بــه پرونده 
نفتی دســتخوش احساســات طرفین سیاســی 
نخواهیــم بود. برخــی به چپ و برخی به راســت 
می کشــند اما قوه قضائیه مســیر اعتــدال را بر 
اســاس مُــر قانــون و داده هایی که بر اســاس 
 آن مــی تواند قضــاوت کنــد، تدبیر و رســیدگی 

می کند.«
آیت اللــه صــادق آملی لاریجانی با بیــان اینکه 
با جدیــت پیگیر ایــن موضوع هســتیم، تصریح 
کرد:» پرونده های کلان اقتصادی در دســتگاه 
قضایــی مطرح اســت و ما در طول این ســال ها 
پرونده های مختلفی در این موضوعات داشــته 
ایــم و قوه قضائیه نشــان داد با فســاد چه در بعد 
 اقتصادی و چــه در بعــد امنیتی برخــورد قاطع 

می کند.«
وی در خصــوص حادثــه منــا اظهار داشــت:» 
فریضه حج تعطیل بردار نیست؛ چرا که بنای این 
فریضه بر حضور و اجتماع مردم اســت؛ بنابراین 
باید برای نحــوه مدیریت آن چاره ای اندیشــیده 
شــود. در این حادثه با رفتار ناشایســت سعودی 
ها به ویژه نســبت به مجروحان و همچنین با بی 
توجهــی آنها به اصل بروز حادثــه مواجه بودیم و 
پس از آن نیز ســعودی ها با اطلاع رسانی های 
غلط و غیرشــفاف ظاهــرا قصد گمراهــی افکار 

عمومی را داشتند.«
به دیپلماســی توصیه می کنم متناسب رفتار کند

رئیس دستگاه قضا با اشــاره به طرحی که اخیرا 
در مجلــس آمریــکا به تصویب رســیده اســت، 
خاطرنشــان کرد:» غرامت را ما باید از آمریکایی 
هــا بخواهیــم نــه آنهــا از مــا. در بحــث برجام 
آمریکایــی هــا رفتــار غیرمنطقی از خود نشــان 

داده اند.«
آملی لاریجانی با بیان اینکه نمی توان با دشــمن 
دوســتی کرد، گفت:» به دولتمردان و مسئولان 
به ویژه مســئولان دیپلماســی توصیــه می کنم 
متناســب با رفتــار آمریکایی ها رفتــار کنند. این 
قرارداد، قرارداد با دشمن است و با یک قرارداد، 
دشــمن از ناحیه دشــمن بودن بیرون نمی رود، 
خصوصاً دشــمنی کــه چنین ســابقه ای دارد و 

مدعی هم هست.«
وی ادامه داد:» هر کس که به ســوی ما دســت 
دراز کند دوست ما که نیســت؛ باید حواسمان به 

این نکته جمع باشد. 
تا زمانی که آمریکایی ها رفتارشــان همین رفتار 
اســت که یک دســت گرو می گذارند و از پشــت 
خنجــر می زنند دوســت مــا نیســتند و این چیز 
روشــنی اســت و مردم کوچه بازار هم این را می 
دانند کــه آمریکایی ها دوســت ما نیســتند. اگر 
دوســت ما بودند این همه فشــار و تحریم های 

ظالمانه از چه باب است.«
رئیس قوه قضائیه با تاکید بر اینکه چیزی عوض 
نشده است، عنوان داشت:» هنوز که هنوز است 
تحریم ها به جای خود است و اینها چیزی نشان 
نداده اند که نشــانگر دوستی شان باشد. حواس 
مسئولان کشــور جمهوری اســلامی باید جمع 
باشد و بدانند که رفتار آنها باید با رفتار آمریکایی 
ها تنظیم شــود و رفتارشــان براســاس واقعیت 
باشد و امیدواریم که این نکته را فراموش نکنیم 

چون قابل تفسیر و توجیه نیست.«

عربستان با دم شیر بازی نکند
محسن رضایی: عربستان از نجابت ملت ایران سوءاستفاده نکند

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام در مراســم رژه یگان های ویژه نیروی 
انتظامی که صبح امروز در ســتاد فرماندهی یگان های ویژه ناجا برگزار شد، 
به حکام ســعودی هشدار داد. سرلشــگر محســن رضایی در این سخنان با 
تأکید بر اینکه ایران به دنبال جنگ نیســت، خطاب به دولت سعودی تصریح 
کرد که با سوءاســتفاده از نجابت و بردباری ایرانی ها با دُم شــیر بازی نکنند. 
رضایی همچنین عملکرد عربســتان را در منطقه و بــه ویژه یمن تفرقه افکن 

خواند و از آن انتقاد کرد.

 تامین امنیت مراسمی با زمان و مکان مشخص
 بسیار راحت است

سرلشکر محسن رضایی در سخنانش با اشاره به اینکه امسال شاهد آن بودیم 
که هزاران زائر حرمین شــریفین از 50 کشور دنیا در مراسم منا جان خود را از 
دست دادند، گفت این در حالی است که بیش از صد سال است که مراسم روز 
عرفه در موعد مقرر و مکانی مشخص برگزار می شود و تأمین امنیت مراسمی 
با زمان و مکان مشخص بسیار راحت است. دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با تأکید بر ناتوانی آل ســعود در تأمین امنیت حجاج، برقراری امنیت در 
ایران را با امنیت در این کشــور مقایسه کرد و گفت: در کشور ما 7 ماه فتنه ای 
جاری شد که تمام دنیا پشت سر فتنه گران ایستادند و با خراب کردن و به آتش 
کشــیدن جامعه قصد خدشــه دار کردن امنیت جامعه را داشتند، ولی حضور 
مقتدرانه یگان های ویژه و نیروهای مردمی و بسیج اجازه نداد تا کشته شدگان 
این فتنــه از چند نفر تجاوز کنند ولی در مراســم مقدس منا که از 50 کشــور 
جهان اســلام در آن حاضر بودند هزاران نفر جان باختند. رضایی در ادامه به 
ناتوانی آمریکا در تأمین امنیت افغانســتان و عراق اشاره کرد و گفت: بیش از 
یک سال است که آمریکا به قول خود ائتلافی را علیه تروریست های تکفیری 
ایجاد کرده، ولی آیا اقدامات شــان نتیجه ای داشته است؟ آیا حضور 10ساله 
آمریکا در عراق و بمباران مراسم عروسی تجمعات مردمی توسط هواپیماهای 

بدون سرنشین، امنیت این کشور را تأمین کرده است؟

 امروز امنیت به دست مدعیان برقراری امنیت 
زیر پا گذاشته می شود

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان اینکه متأســفانه امروز بسیاری 
از پلیس های دنیا، خود عامل ناامنی هســتند، به کشــته شدن جوانان سیاه 

پوســت آمریکایی به دست پلیس آمریکا اشــاره کرد و گفت: امروز شاهد آن 
هســتیم که جوانان سیاه پوســت و مظلــوم آمریکا به جرم ســیاه بودن رنگ 
پوستشان و جلوی چشــم خانواده هایشان در حالی که دست خود را به نشانه 
تســلیم بالا بردند توســط پلیس آمریکا به گلوله بسته شــده و جان خود را از 
دســت می دهند و این اقدام پلیس آمریکا با سیاه پوســتان بــا هیچ منطقی 
ســازگار نیســت. دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام درخصــوص مقوله 
امنیت گفت: امنیت امروز دنیا توسط مدعیان برقراری امنیت در کشورهای 
مختلف زیر پا گذاشته می شود چرا که نگاه  امنیتی آن ها به موضوع استقرار 
امنیت اشتباه است. محســن رضایی با بیان اینکه مهم ترین موضوع امنیت 
در جمهوری اسلامی بر اندیشــه های امام متکی است، گفت بر مبنای این 
اندیشــه تأمین امنیت از یک سو با اســلام و قرآن و از یک سو با تکیه بر مردم 
برقرار می شــود. رضایی تاکید کرد که ما معتقدیم اســاس امنیت اجتماعی 
در هر جامعه ای کنار هم قرار گرفتن مردم و دین اســت چرا که این دو هزینه 
تأمین امنیت را کاهش می دهند. وی همچنین با اشــاره به تجارب گسترده 
ایــران در تأمین امنیت پس از انقلاب اســلامی، گفت کــه از اوایل انقلاب 
تا امروز ما حوادث عظیمی همچون شــورش، ترور، کودتا و... را پشــت ســر 
گذاشتیم و این حوادث باعث شده است تا تجربه و دانش عظیمی در موضوع 

تأمین امنیت پیدا کنیم.

 عربستان به جای وحدت مسلمین پرچم تفرقه را 
بالا برده است

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام با انتقاد از برخی کشورهای مسلمان و 
خصومت آن ها با کشور ایران اظهار تاسف کرد: برخی از کشورهای مسلمان 
منطقه برادری اســلامی را زیــر پا گذاشــته اند و خود را رقبای مــا در منطقه 
می دانند. رضایی از عملکرد دولت عربســتان ســعودی انتقاد کرد و گفت که 
خادمین حرمین شــریفین به جای پرچمداری وحدت مســلمین امروز پرچم 
تفرقه مذهبی را در جهان اســلام بالا برده اند و به جــای آنکه پرچمدار عزت 
مسلمین باشند، تبدیل به عمال اسرائیل و آمریکا شده اند و با پول نفت و جان 

جوانان خود هزینه حمله به یمن را می پردازند. 

ما به دنبال جنگ نیســتیم، ولی عربستان با دم شیر بازی نکند
دبیر مجمع تشــخیص مصلحــت نظام با تأکید بر اینکه برخی از کشــورهای 

منطقه سمت و سوی خصومت ها را به سمت ایران کشانده اند، تصریح کرد که 
این رفتار آن ها در حالی است که ایران نگاه ملی گرایانه را کنار گذاشته و نگاه 
قرآنی را سرلوحه کار خود قرار داده است. وی خطاب به دشمنان خاطرنشان 
کرد: من با صراحت به شما می گویم که فکر جنگ جدیدی در منطقه نباشید 
و از نجابت و بردباری ما سوءاســتفاده نکنید. رضایی خطــاب به دولتمردان 
کشــور عربســتان تصریح کرد: ما صبر کرده و دنبال جنگ نیستیم ولی شما 
نیز هوشــیار باشید با دُم شیر بازی نکنید و به این روند ادامه ندهید چرا که اگر 
این شیر برگردد معلوم نیســت چه اتفاقی برایتان خواهد افتاد. وی با تأکید بر 
این که ایران به هیچ وجه به دنبال جنگ نیست و صبر را ادامه می دهد خطاب 
به دولت سعودی گفت که هوشیار باشند، مثل صدام حسین در جنگ با ایران 
راهی را شروع نکنند که در ادامه آن نه راه پس داشته باشند و نه راهی به پیش.

 آمادگی نیروهای مسلح، تهدیدهای دشمنان را 
خنثی کرده است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تأثیر شگرف رهبری و آمادگی 
نیروهای مسلح در خنثی کردن تهدیدهای پیش رو خاطرنشان کرد: در دوران 
پس از دفاع مقدس سه بار اسرائیلی ها و دو بار آمریکایی ها تصمیم به حمله به 
ایران را گرفتند، اما حضور نیروهای مســلح در صحنه باعث شد از تصمیمات 
خــود صرف نظر کنند. رضایی در ادامه با بیان اینکه آن ها با این ناکامی ها فن 
دیگری را آزمایش کردند و با به راه انداختن فتنه 88 درصدد آزمایش دیگری 
برآمدنــد، گفت با این حال خوشــبختانه یگان ویژه پرافتخار ما بســیار خوب 
عمل کرد و نظم و امنیت را در کشــور برقرار کرد. وی با اشــاره به اینکه اوباما 
رئیس جمهور آمریکا یک بار پیش از فتنه نامه ای را به رهبر انقلاب نوشــت، 
گفت که او متأســفانه پس از فتنه 88 جوگیر شــد و پشــت فتنه گران ایستاد و 
بزرگ ترین اشــتباه تاریخی خود را رقم زد ولی پس از خنثی شــدن این فتنه و 
شرمنده شــدن در برابر کشــورمان نامه دومی را خطاب به رهبری تقریر کرد 
ولی رهبری هیچ گاه جــواب نامه او را نداد. دبیر مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام تصریح کرد که رهبری در ســخنان خود نیز متذکر شــدند که ایستادن 
اوباما پشــت ســر فتنه گران باعث شد که ایشان پاســخ نامه وی را ندهد، و از 
این رو اوباما بزرگ ترین اشــتباه تاریخی خود را مرتکب شــد. رضایی در پایان 
خاطرنشــان کرد که نیروهای ویژه هرروز آماده تر از گذشته در صحنه حضور 

داشته و برای تأمین امنیت جامعه اسلامی مان گام بردارند.

واکنش روزپیگیری روز

وزارتاطلاعاتعمدیاغیرعمدبودنفاجعهمنارامشخصمیکند
وزیر اطلاعات با بیان اینکه دولت وزارت اطلاعات را مکلف به پیگیری فاجعه منا کرد، گفت:» وزارت اطلاعات مکلف شد تا مستندات این حادثه را جمع آوری کند و بر اساس این مدارک عمد یا غیر عمد بودن 

این حادثه مشخص شود.«
حجت السلام سید محمود علوی با اشاره به ابعاد گسترده این حادثه، خاطرنشان کرد:» وزارت اطلاعات کار خود را در این زمینه شروع کرده است. حادثه منا تنها موضوع جمهوری اسلامی نیست بلکه موضوع 

مهم جهان اسلام و 22 کشور اسلامی عزادار است که این مهم بیانگر ضرورت حفظ بعد بین المللی این حادثه است که ملت ایران با دیگر ملل و کشورهای اسلامی باید این موضوع را پیگیری کنند.«
وی افزود:» حادثه منا ریشه در بی کفایتی، بی تدبیری و بی صلاحیتی دارد که رفتار حاکمان در حجاز در واکنش به حادثه منا، به عمق فاجعه افزود و حادثه منا رابه یک جنایت تبدیل کرد زیرا در پی آن اگر 
حکام آل سعود، همدردی و همکاری با ملت های مسلمان، رسیدگی به مصدومان و شناسایی اجساد جانباختگان را در پیش می گرفت می توانست از عمق این فاجعه و خشم ملت های مسلمان بکاهد.«

علوی تصریح کرد:» در آیین حج امسال و در فاجعه منا 22 کشور اسلامی از جمله جمهوری اسلامی داغدار شدند.«

سیاسی


